1 / 3

证券代码：300798      证券简称：锦鸡股份      公告编号：2025-023

债券代码：123129     债券简称：锦鸡转债

江苏锦鸡实业股份有限公司

关于为全资子公司提供担保额度的进展公告

2025 年 02 月 09 日，江苏锦鸡实业股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于 2025 年度预计为全资子公司

提供担保额度的议案》。2025 年 02 月 25 日，根据《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》及《公司章程》等规定，公司召开 2025 年第一次临时股东会，对

董事会提出的上述议案进行审议，同意 2025 年度预计为全资子公司（包括合并

报表范围内公司相互之间）提供累计担保额度限额为人民币壹拾陆亿元整（包含

本数），担保方式包括保证担保、抵押担保等。在累计担保额度范围内，并授权

经营管理层签署具体担保协议及相关法律文件，决议授权期限自本议案通过股东

会审议之日起 12 个月。

近日，公司与相关方签署相关担保合同，现将担保进展情况公告如下：

一、担保进展情况

2025 年 03 月 17 日，公司与中国工商银行股份有限公司泰兴支行（以下简

称“工商银行”）在泰兴市签订了《最高额保证合同》（合同编号:0111500006-

2025 年泰兴（保）字 0009 号），为泰兴锦云染料有限公司（以下简称“泰兴锦

云”）向工商银行提供最高债权额为人民币伍仟万元整的连带责任保证担保。

上述担保事项与股东会审议的情况一致，本次担保额度在股东会审议批准的

额度范围内。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

被担保人名称：泰兴锦云染料有限公司

成立日期：2003 年 11 月 05 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

注册地址：江苏省泰兴经济开发区新港路 10 号

法定代表人：刘国成

注册资本：100,100.7702 万元

经营范围：染料（不含危险化学品）的研发、生产、销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：

股东名称 持股比例 注册资本（万元）

江苏锦鸡实业股份有限公司 100% 100,100.7702

（二）主要财务数据

单位：人民币万元

项目 2024.09.30/2024 年 01-09 月 2023.12.31/2023 年度

资产总额 200,200.83 213,295.18

净资产 136,757.95 133,529.52

营业收入 69,701.41 94,611.66

净利润 3,228.43 4,924.68

注：上述财务数据为泰兴锦云染料有限公司合并报表数据，其中 2023 年度财务数

据已经审计，2024 年 09 月 30 日/2024 年 01-09 月财务数据未经审计。

（三）失信情况

经查询中国执行信息公开网，泰兴锦云染料有限公司未被列为失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

债权人：中国工商银行股份有限公司泰兴支行

保证人：江苏锦鸡实业股份有限公司

（一）担保方式：

连带责任保证。

（二）担保期限：

主合同项下的借款期限或贵金属租借期限届满之次日起三年。

（三）担保金额：人民币伍仟万元整（￥50,000,000.00）。

（四）保证范围：

主债权本金（包括贵金属租借债权本金及其按贵金属租借合同的约定折算而

 3 / 3

成的人民币金额）、利息、贵金属租借费与个性化服务费、复利、罚息、违约金、

损害赔偿金、贵金属租借重量溢短费、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）、

因贵金属价格变动引起的相关损失、贵金属租借合同借出方根据主合同约定行使

相应权利所产生的交易费等费用以及实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律

师费等）。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，公司及子公司实际担保余额合计为 94,500 万元，占公司

2024 年第三季度期末净资产（未经审计）的 54.34%。其中，公司及子公司为合

并报表外单位提供的实际担保余额合计为 0 万元，占公司 2024 年第三季度期末

净资产（未经审计）的 0.00%。

除前述担保外，公司及子公司无其他对外担保，不存在逾期债务对应担保、

不存在涉诉担保的情形。

五、备查文件

1、第三届董事会第二十一次会议决议；

2、2025 年第一次临时股东会决议；

3、最高额保证合同；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

江苏锦鸡实业股份有限公司董事会

2025 年 03 月 18 日

	一、担保进展情况
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	五、备查文件